
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA PRIVATA

Numero  56  Del  27-04-2021 Registro generale n. 107

Oggetto: CONTRIBUTO DI BONIFICA AL CONSORZIO DI BONIFICA DELLE MARCHE 
COMPRENSORIO: MUSONE POTENZA CHIENTI. ANNO 2021. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE  

CIG:

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Spinaci Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

• VISTO l'art.  107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,  approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

• VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

• VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

• VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

• VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

• VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale sono state attribuite al sottoscritto, ai
sensi  dell'art.  109,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  le  funzioni  dirigenziali  definite
dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 56 del 27-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA



PREMESSO che dal  1°  gennaio 2014 il  Consorzio di  Bonifica  delle  Marche ha incorporato per
fusione i tre Consorzi presenti  nel territorio regionale: il  Consorzio di bonifica integrale dei fiumi
Foglia, Metauro e Cesano, il Consorzio di Bonifica del Musone, Potenza, Chienti, Asola e Alto Nera
ed il Consorzio di Bonifica Aso, Tenna, Tronto;

VISTO l’avviso di pagamento n. 19007-03-20210033625 del 20/03/2021, acquisito agli atti con Prot.
3416 del 20/04/2021, con il quale il Consorzio di Bonifica delle Marche ha comunicato le somme
dovute per l’anno 2021 in quanto proprietario di immobili che ricadono nel comprensorio consortile,
per l’importo complessivo di €. 196,50;

VISTO  l’avviso di  pagamento n.  19007-03-20210032622 del  20/03/2021,  acquisito  agli  atti  Prot.
3417 del 20/04/2021, con il quale il Consorzio di Bonifica delle Marche ha comunicato le somme
dovute per l’anno 2021 in quanto proprietario di immobili che ricadono nel comprensorio consortile,
per l’importo complessivo di €. 21,80;

DATO ATTO,  altresì, che il Consorzio di Bonifica delle Marche è un Consorzio obbligatorio con
personalità giuridica pubblica e struttura associativa e di autogoverno che svolge una fondamentale
azione per la difesa del suolo, la regolazione delle acque, l’irrigazione e la salvaguardia ambientale
(Legge Regione Marche n. 13/2013);

DATO ATTO che l'importo della quota di cui trattasi, per l'anno 2021, ammonta a complessivi €.
218,30;

DATO ATTO che la spesa di €. 218,30 è disponibile al Cap. 1998 del bilancio 2021/2023 – esercizio
2021;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

RILEVATA la regolarità delle procedure;

VISTI:

- D. Lgs 50/2016 e smi " Codice dei contatti pubblici";

- Dpr 207/2010 e smi "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»";

- D. Lgs 267/2000 e smi  "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione;

DI LIQUIDARE  l’avviso di pagamento  19007-03-20210033625 del 20/03/2021, acquisito agli atti
con Prot. 3416 del 20/04/2021, con il quale il Consorzio di Bonifica delle Marche ha comunicato le
somme dovute per l’anno  2020 in quanto proprietario di  immobili  che ricadono nel comprensorio
consortile,  per  l’importo  complessivo  di  €.  196,50 mediante  bonifico  su  IBAN:
IT89G0623013300000030160409 c/o Credit Agricole Italia S.p.A.;

DI LIQUIDARE l’avviso di pagamento n. 19007-03-20210032622 del 20/03/2021, acquisito agli atti
Prot. 3417 del 20/04/2021, con il quale il Consorzio di Bonifica delle Marche ha comunicato le somme
dovute per l’anno 2020 in quanto proprietario di immobili che ricadono nel comprensorio consortile,
per l’importo complessivo di €. 21,80 mediante bonifico su IBAN: IT89G0623013300000030160409
c/o Credit Agricole Italia S.p.A.;

DI IMPEGNARE la spesa di €. 218,30 al  Cap.  1998 del bilancio 2021/2023 – esercizio 2021  che
presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 56 del 27-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art.
183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Urbanistica - LL.PP.-Edilizia Privata Ing.
Andrea Spinaci dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o contenente
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI AVVISARE  che avverso la presente determinazione, gli  interessati  possono ricorrere al T.A.R.
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.
104;

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 56 del 27-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione 
di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:

_______________________________________________________________

- A norma dell'art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi Pier Carlo
ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 29-
04-2021 per l'importo complessivo pari ad €       218,30

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 27-04-2021 Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   109 al Capitolo       1998/2021 per l'importo pari ad €         218,30).

_______________________________________________________________

La  presente  determinazione  e'  soggetta  a  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per  15  giorni  consecutivi  e  diventa  esecutiva  subito  dopo
l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  (art.  151,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).

_______________________________________________________________

La  presente  determinazione  e'  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it) dal 29-04-2021

Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 27-04-2021 F.to Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

E' copia conforme all'originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 29-04-2021 Spinaci Andrea

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 56 del 27-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA


